Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.08.2018г.                                                                                                                      № 183
Об утверждении Положения

о проведении костюмированного велопарада
«Леди на велосипеде»
в Веретейском сельском поселении

В целях пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха на территории Веретейского сельского поселения и популяризации велокультуры
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести костюмированный велопарад «Леди на велосипеде» среди жителей и гостей Веретейского сельского поселения на центральной площади поселка Борок Веретейского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области.

2. Утвердить Положение о проведении костюмированного велопарада «Леди на велосипеде» в Веретейском сельском поселении (Приложение № 1).

3. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

4. Срок проведения велопарада: 10 августа 2018 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш

Приложение № 1

к  Постановлению от 06.08.2018г. № 183
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении костюмированного велопарада «Леди на велосипеде»
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ:

1.1. Пропаганда здорового образа жизни и активного отдыха.

1.2. Популяризация велокультуры.

1.3. Демонстрация того, что любая женщина на велосипеде может оставаться настоящей леди: стильной и элегантной

1.4. Внедрение новых форм проведения досуга.

2.МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ
2.1. Костюмированный  велопарад  «Леди  на  велосипеде»  проводится  в  17 час 00 мин 10 августа 2018 года на центральной площади поселка Борок, Ярославской области, Некоузского района.
2.2. Регистрация участниц костюмированного велопарада «Леди на велосипеде-2018» в 16 час 45 мин 10 августа 2018 года на центральной площади поселка Борок, Ярославской области, Некоузского района.
2.3. Протяженность маршрута около 1 км. с остановкой для фотосессии.

3.ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением мероприятием осуществляет Администрация ВСП и Общественный комитет по физкультуре и спорту при Главе ВСП.
3.2. На организаторов мероприятия возлагается ответственность за:

- размещение объявления о мероприятии;

- подготовку места проведения, регистрацию  участников;

- контроль за проведением мероприятия;

- награждение победителей;

- публикацию фотоотчета  о событии.

4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
4.1. К участию в мероприятии допускаются женщины, желающие принять в нем участие, независимо от возраста.

4.2. Участницы велопарада обязаны иметь велосипед и головной убор (шляпку).

4.3. Участницы велопарада должны двигаться строго по заданному маршруту, не обгоняя других участников, и не мешая передвижению. (Несмотря на то, что маршрут будет легким, ТБ и ПДД нужно соблюдать).

4.4. Финишировавшие участники не должны покидать место сбора до тех пор, пока остальные не прибудут к финишу.

4.5. После завершения велопарада все участники направляются к центральной площадке для награждения.
4.6. Участницы велопарада «Леди на велосипеде» соблюдают следующие условия:
4.6.1.Все участники велопарада создают свой индивидуальный костюм и оформляют велосипед в соответствии с тематикой.
4.6.2. Участницам велопарада необходимо создать образ в соответствии с заявленной номинацией. Также необходимо оформить свой велосипед, используя любые технологии, дополнительные приспособления и аксессуары, не мешающие движению транспортного средства и не представляющие опасности для детей и окружающих в соответствии с номинациями велопарада.

4.6.3. В оформлении можно использовать любые подручные материалы – картон, ткани, ленты, краски, цветы - все, что поможет перевоплощению участников и их транспортного средства в задуманный оригинальный образ.

4.6.4. Участницы велопарада должны подготовить текст - презентацию созданного образа для демонстрационного прохода перед жюри и зрителями.

4.7. Велопарад проводится в 2 этапа:

первый – визитка-приветствие и дефиле на велосипеде; второй – массовый заезд.

4.8. На жюри велопарада возлагается ответственность за отбор победительниц в следующих номинациях:

- «Леди – спорт»;

- «Самая юная леди-спорт»;

- «Мама и дочка-спортивный дуэт»;

- «Фантазия в спорт»;

- «Лучшее спорт.оформление велосипеда»;

- «Дама с собачкой».
5. НАГРАЖДЕНИЕ
5.1. Общее руководство церемонией награждения возлагается на Администрацию ВСП и оргкомитет.

5.2. Церемония награждения проводится на центральной площади после завершения велопарада.

5.3. Победители в номинациях награждаются грамотами и призами.